BÁO CÁO KẾT QUẢ

 TỔ CHỨC TUẦN LỄ HƯỞNG ỨNG HỌC TẬP SUỐT ĐỜI NĂM 2024

Kính gửi:  Phòng Giáo dục và đào tạo thị xã Kỳ Anh.

Thực hiện kế hoạch số 2938/UBND-KH ngày 23/9/2024 của UBND thị

xã Kỳ Anh về việc tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2024.

Đơn vị Trường TH&THCS Kỳ Nam xin  báo cáo kết quả tổ chức Tuần lễ

hưởng ứng học tập suốt đời năm 2024 tại đơn vị như sau:

        I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA, CHỦ ĐỀ

 1. Mục đích, ý nghĩa.

 - Tổ chức tuần lễ nhằm nâng cao nhận thức, tăng cường trách nhiệm, sự

quan tâm và tham gia tích cực các cấp chính quyền, các ngành, các tổ chức đoàn

thể đối với việc phát triển văn hóa đọc thúc đẩy học tập suốt đời.

 -  Tuyên truyền đến giáo viên, học sinh về vai trò, ý nghĩa của việc phát

triển văn học đọc thúc đẩy học tập suốt đời.

 - Nhằm khuyến khích và khơi dậy niềm đam mê đọc sách cho giáo viên và

học sinh trong toàn nhà trường.

 - Góp phần nâng cao kiến thức, phát triển tư duy, phát huy tính sáng tạo, trí

tưởng tượng, giáo dục nhân cách cho học sinh.

 2. Chủ đề.

   "Phát triển văn hóa đọc thúc đẩy học tập suốt đời"

        3. Thời gian.

 - Từ ngày 01/10/2024  đến hết ngày 07/10/2024

 II. CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Treo băng rôn khẩu hiệu tuyên truyền:

- “Học tập suốt đời là chìa khóa của sự thành công”

- “Phát triển văn hóa đọc xây dựng một xã hội học tập bền vững”

- “Đọc sách để làm giàu trí tuệ, học tập suốt đời để hoàn thiện bản thân”

- “Thúc đẩy văn hóa đọc – nâng cao chất lượng học tập trong cộng

đồng”

 2.Tổ chức Lễ khai mạc Tuần lễ học tập suốt đời .

             UBND THỊ XÃ KỲ ANH

   TRƯỜNG TH&THCS KỲ NAM

             Số: 124/BC-TH&THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Kỳ Nam, ngày 15 tháng 10 năm 2024

 Lễ khai mạc “Tuần lễ học tập suốt đời năm 2024”  được tổ chức tại sân

trường TH & THCS Kỳ Nam, có sự tham gia của đại diện UBND xã Kỳ Nam,

đại diện BCH hội Cha mẹ học sinh cùng 516 giáo viên và học sinh trong toàn

trường tham gia hưởng ứng.

 Các hoạt động được tổ chức trong buổi lễ:

- Phát động tuần lễ học tập suốt đời năm 2024.

-  Đại diện UBND xã phát biểu hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời cho

người học.

- Đại diện người học phát biểu việc hưởng ứng học tập suốt đời.

 Bài chia sẻ một số suy nghĩ về tinh thần tự học và tầm quan trọng của việc

tự học của bạn Nguyễn Quỳnh Chi lớp 7A.

- Tham gia giờ đọc sách hưởng ứng Tuần lễ học tập suốt đời.

3. Tổ chức Chuyên đề “ Bồi dưỡng năng lực tự học cho học sinh Tiểu

học thông qua tiết đọc sách thư viện”

 Chuyên đề: “Bồi dưỡng năng lực tự học cho học sinh Tiểu học thông qua

tiết đọc sách thư viện” do cô giáo Lê Thị Nguyệt cùng lớp 3A thực hiện tại thư

viện.

4. Tổ chức tiết học tại thư viện theo quy định tại thông tư số 16/2022.

  Tiết học được thực hiện bởi cô giáo Nguyễn Thị Ngọc Mai với bài học “

giới thiệu tác phẩm Truyện Kiều – Nguyễn Du” ở học sinh lớp 9A.

 III. PHƯƠNG THỨC TỔ CHỨC

1. Tại thư viện.

- Tiết học, tiết chuyên đề được thực hiện bởi giáo viên và học sinh lớp 3B,

lớp 9A cùng tất cả giáo viên trong tổ chuyên môn.

        - Khối lớp THCS tham quan, đọc sách tại thư viện vào các buổi sáng từ

ngày 01 đến ngày 07/10/2024  vào các giờ ra chơi xen giữa các tiết học trong

ngày.

        - Khối lớp Tiểu học tham quan đọc sách tại thư viện theo thời khóa biểu từ

ngày 01 đến ngày 07/10/2024 vào các giờ ra chơi xen giữa các tiết học trong

ngày.

 2. Tại Sân trường

  Tổ chức Hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời năm 2024 với chủ đề ""Phát

triển văn hóa đọc thúc đẩy học tập suốt đời"" tại sân trường vào sáng ngày

07/10/2024.

 IV. NGƯỜI THỰC HIỆN

 - Ban Giám Hiệu, Phụ trách chỉ đạo công tác thư viện ra kế hoạch chỉ đạo

 - Tổng phụ trách đội lên kế hoạch, chương trình tổ chức.

 - Phụ trách Thư viện: Kết hợp với Đội tổ chức "Tuần lễ hưởng ứng học tập

suốt đời năm 2024", hỗ trỡ giáo viên thực hiện các tiết đọc, tiết học tại thư viện.

 - Nhóm cộng tác viên Thư viện cùng với nhân viên Thư viện chuẩn bị sách,

báo, sắp xếp, trưng bày giới thiệu cho CBGV và học sinh trong lễ khai mạc.

- Giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền, vận động và hỗ trợ nhà trường thực hiện kế

hoạch.

  V. KẾT QUẢ

 - Hoạt động của Tuần lễ thu hút tập thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và

học sinh trong toàn trường tham gia hưởng ứng tích cực, hiểu được việc học tập

suốt đời là một việc làm quan trọng.

- Tuyên truyền tầm quan trọng của việc tự học và khuyến khích  tinh thần

tự học đến toàn thể người học.

- Bồi dưỡng

- 100% học sinh tham gia đẩy mạnh phong trào học tốt.Tích cực trong

hoạt động đọc sách ở thư viện, đọc sách báo mỗi ngày.

 Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động "Tuần lễ hưởng ứng học

tập suốt đời năm 2024" của trường TH&THCS Kỳ Nam./.

Nơi nhận:      HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GD&ĐT(bc);

 - Lưu VT,TV.

 Trần Xuân Đạt

MỘT SỐ HÌNH ẢNH TẠI BUỔI LỄ